

rym odbywać się będzie nabożeństwo żałobne a mianowicie: dzisiaj odprawia toż nabożeństwo duchowieństwo ormiańskie, jutro duchowieństwo obrządku grecko-katolickiego a w sobotę po odprawionem z rana nabożeństwie żałobnem w obrządku łacińskim i stosownej mowie, odprowadzone zostanie ciało do kościoła seminarjum łacińskiego, i w tamtejszym grobie złożone będzie na wieczny odpoczynek.

Na korzyść powodzią dotkniętych mieszkańców Galicji, ksiądz A. Rędzierski, Wikary w Lanckoronie, ułożył utwór muzyczny, poświęcony Prezesowi Senatu Wolnego M. Krakowa, na pamiątkę założenia kolei żelaznej krakowskiej, składający się z poloneza, mazura, walca i polki kolei żelaznej, tudzież z mazura i krakowiaka towarzystwa wstrzemięźliwości.

— Haga, 31 Stycznia. —

Dziś odbyła się pierwsza narada pomiędzy belgijskimi i hollenderskimi pełnomocnikami. Tak jedni jak drudzy objawili wzajemną chęć ukończenia układów w czasie jak najkrótszym i w sposób zadowalający.

— Paryż 1 Lutego. —

Biura Izby deputowanych zgromadziły się onegdaj dla wybrania swych nowych Prezesów i Sekretarzy; z 18 mianowań opozycja miała 4 tylko.

Do ministerstwa miały nadejść od teraz panującego xcia Modeny Franciszka V. przyjacielskie zapewnienia i formalne przyrzeczenie zawiazania dyplomatycznych stosunków z Francją. Wynurzył on zarazem gotowość uznania rządu lipcowego, czego zmarły jego ojciec uporcezywie wzbraniał się czyścić.

Wyprawa przeciw Madagaskar ma dnia 5 odpłynąć z Tulonu.

— Dnia 2 Lutego. —

Podczas gdy p. Thiers w Izbie deputowanych przerywa nagle rozprawy nad kwestją dotyczącą rady uniwersyteckiej i ministerstw podaje niejako rękę do zawieszania broni, uderza z zasadki w swym organie, dz. *Constitutionnel*, i tём żywiej dalszą prowadzi walkę. Rozstrzygnięcie kwestyi pozostawiając przyszłości, natomiast występuje w tym dzienniku z nowemi zarzutami przeciw ministrom.

Jak wiadomo, główne stronnictwa w Izbie deputowanych, licząc od prawej do lewej strony, składają się jak następuje:

- 1) Stronnictwo skrajnej prawej strony,
- 2) Prawej strony,
- 3) Prawego środka,
- 4) Lewego środka,
- 5) Lewej strony, i
- 6) Skrajnej lewej strony.

Terazniejsze ministerstwo opiera się na stronnictwie prawej strony w związku z stronnictwem prawego środka.

Stronnictwa opozycji są: 1) Stronnictwo skrajnej prawej strony (legitymiści), 2) lewego środka, 3) lewej strony (oba tak nazwane dynastyczne), i 4) skrajnej lewej strony (ra-

dykaliści). Ta opozycja składa się znowu z różnych odcieni.

Okretem *Tage*, który dnia 28 stycz. przybył do Marsylii, nadeszły nowiny z Oranu pod dniem 25 stycznia. Przy odejściu tego pocztowego statku, nie miano w Oranie żadnych ważnych nowin.

W *Echo d'Oran* czytamy: »O deirze Abd-el-Kadera w Maroko, mamy zawsze jeszcze tylko bardzo sprzeczne doniesienia. Podzielona ona była na dwa oddziały, które rz. Maluja przedzielała. Pokolenia, a raczej części pokoleń, które już przed ostatnimi wypadkami do deiry należały, obozowały na lewym brzegu, pokolenia zaś, które dopiero w ostatnich czasach wyprowadzone zostały do Maroko, obozowały na prawym brzegu. Tyle jest pewnem, że w ostatnich czasach w tej deirze zaszło poruszenie. Jedna część przeszła z jednego brzegu na drugi, ale zbywa jeszcze na pewnych wiadomościach, na którą stronę dokonane zostało połączenie. Jedni twierdzą, że Bu-Hamedi, który teraz jest dowódcą tych wszystkich gromad, przejęty obawą, w skutku wieści rozgłoszonych o zbliżaniu się wojska marokańskiego ku zachodowi, ze wszystkimi pokoleniami przeniósł się na brzeg prawy, aby przeciw tej sile być zasłonionym rz. Malują. Inni zapewniają, że Abd-el-Kader w liście do tego kalfy pisanym, czynił mu ostre wyrzuty, z powodu jego nieczynności i spoczynku w jakich pozostaje od czasu, jak zgromadził naokoło siebie pokolenia. Emir miał rozkazać Bu-Hamedzie, aby się rzucił na prowincję Oran, i sam rozpoczął nowe razzye, końcem ciągłego niepokojenia podbitych pokoleń, dla przekonania ich, że opieka Francuzów na nic im się nie przyda. Poczem Bu-Hameda całą deirę na lewym brzegu rzeki zgromadził, aby zabezpieczyć pokolenia, które poprzednio na prawym brzegu się znajdowały, przeciw napaści z naszej strony.

»Generał Lamoriciere powrócił do Maskary, gdzie zajmuje się założeniem różnych osad, które przeznaczone są do przeszkodzenia wkroczeniu Abd-el-Kadera do Tell.

»Generał Cavaignac jest w Tlemsen, założył on obóz z 1000 piechoty złożony nad rz. Sikkak, pod dowództwem Pułkownika Mac-Mahon, na obronę pokoleń, które powróciwszy do swych siedzib, zajmują się uprawą gruntów.

Według *Constitutionnel* Abd-el-Kader miał znowu oszukać Francuzów, którzy mniemali, że się u Harrarów znajduje, gdy tym czasem ukazał on się w prowincyi Tittery i pustoszył przychylne nam pokolenia.

W dz. *Algerie* czytamy: »Zapewniają (ale nowina potrzebuje potwierdzenia), że Abd-el-Kader ośmielił się wpaść do prowincyi Konstantyny. Wiadomość o nieszczęściu kolumny generała Laysseur miała dojść do niego; miał się dowiedzieć, że podokręg Setif ogołocony jest z wojska; że większa część kolumny po-

wróciła na zimowe leże i że korzystając ze zbiegu tyle pomyślnych dla niego okoliczności, powziął zamiar pobudzić do powstania prowincję wschodnią.

Listy z Port-au-Prince donoszą pod datą 8 grudnia, że trudności powstałe w skutku gwałtownego wydalenia francuzkiego konsularnego agenta Dubrac z Cap-Haiti, znajdują się na drodze załatwienia. Prezydent Pierrat przychylił się do żądanego wynagrodzenia, idzie tylko o oznaczenie jego wysokości. Z resztą niezawisłość nowej Dominikańskiej Rzeczypospolitej zdaje się utwierdzać.

Słychać, że legitymiści na przedmieściu St. Germain wybierają się z odwiedzina do xcia Bordeaux, który bawi teraz w Wenecyi.

Generał-porucznik Boyer, adjutant xcia Nemours, otrzymał tytuł barona.

W skutku ciągle padających ulewnych deszczów, największą część rzek we Francyi wystąpiła z brzegów.

— Londyn 31 Stycznia. —

Zapowiedziane przez rząd powiększenie liczby wojska, ma się rozciągać, jak mówi *Globe*, tylko do liniowej piechoty i artylleryi, ale nie do jazdy. Prócz tego nie wszystkie pułki będą powiększone, ale tylko te, które służą w osadach, lub tam mają być wysłane. Dla tych przeznaczony są po 200 ludzi do każdego pułku.

Times na zasadzie korespondencyi z Hagi pod d. 28 stycz., zaprzecza, aby Król Francuzów osiarał się przyjąć pośrednictwo w nieporozumieniach celnych między Hollandyą i Belgią. Potrzeba takiego pośrednictwa nie jest też podobną do prawdy, gdyż rząd belgijski wysłał p. Mercier do Hagi dla załatwienia tej kwestyi.

Listy z Buenos-Ayres donoszą, że strata, jaką ponieśli Buenos-Ayresanie przy zdobyciu Obligado przez połączoną eskadrę angielsko-francuzką wynosi 800 do 1000 ludzi. Jeneral Moncilla, który dowodził i pułkownik Prespo, byli ranieni. Pomiędzy zabitemi liczone jenerał Orzogoray i kommodora Craig, Anglika w służbie Rozasa.

— Rzym 29 Stycznia. —

Hr. Nesselrode miał onegdaj pożegnawcze u Papieża posłuchanie, na które wprowadzony został przez posła rosyjskiego, radcę tajnego Buteliew. Po długiej rozmowie z Głową Kościoła katolickiego, udał się kanclerz pań-

stwa rosyjskiego do kardynała Lambruschini, w celu pożegnania go. Jutro wyjedzie hr. na Florencyę, Wiedeń do Petersburga.

— Konstantynopol 14 Stycznia. —

Pomiędzy ministrami tureckimi panuje w tej chwili największa zgoda i harmonia. Stronnictwo dawnego systemu pojednało się, jak widać, ze stronnictwem reformatorów. Chosrew Pasza zostaje w przyjacielskich stosunkach z Reszyd Paszą, i zapewniają, że Reszyd Pasza także drugiego swego dawniejszego nieprzyjaciela, ministra skarbu Nafiz Paszę, uściśkał publicznie w radzie stanu, i tym sposobem dopełnił powszechnego pojednania. Dyplomacya europejska zadowolona jest w ogólności z postępowania obecnego gabinetu, który we wszystkich kwestiach zewnętrznych okazuje wielką powolność i ugiętość.

— New-Jork 18 Stycznia. —

Z rozpraw w Senacie i izbie reprezentantów Stanów Zjednoczonych mało okazuje się nadziei, aby stronnictwo pokoju we względnie kwestyi o Oregon odniosło zwycięstwo.

Komitet dla marynarki wnosil w Senacie o udzielenie 5,600,000 dolarów na utworzenie wojennej parowej marynarki. Wybudowane być mają 10 wojennych paropływów, 5 fregat, 3 szalupy i 2 mniejsze okręty.

Z Meksyku nadeszły tu nowe wiadomości, zwiastujące nowe zakłamania. P. Shidel, poseł Stanów Zjedn. czy znieważony, czy urzędowanie nie został przyjęty, i obawiano się nowej rewolucyi, której sprawy wzięli sobie za zasadę wojnę z Stanami Ziedn. Dowiadujemy się także z Texas, że część wojska Stanów Zjedn. posunęła się ku rz. del Norte.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 17 do dnia 18 Lutego.

Gabryeloff Dymitr kuryer ces. ros., Rusocki Konstanty ob., Czarnecki Kasper ob., Stański Stanisław, Podczaski Dionizy ob., z Polski; -- Becker Ferdynand, Maryański Ludwik, Federowicz Wincenty, z Galicyi; -- Engel Michał, Allgöver, Laue Robert, Waligórski Mieczysław, z Pruss.

WYJECHALI z Krakowa.

Majewski Ludwik, Szotarski Hipolit ob., do Polski; -- Korff baron, Gabryeloff kuryer ces. ros., do Galicyi; -- Potocki Maurycy hr., Pursche Adolf, Karl Juliusz, Cronc Juliusz, do Pruss.

Doniesienie Urzędowe.

Nro 7066.

TRYBUNAL

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okregu.

W skutek prośby przez Stanisława Adamczyka w imieniu swém i żony swęj Katarzyny

Adamczykowej działającego, wniesionej o przyznanie im spadku po Katarzynie z Mąkowskich Adamczykowej, składającego się mianowicie: z trzech zagonów gruntu w Nowej Wsi przy Krakowie położonego, Nrem Kadastru 115/184 w Gminie VIII. okregowej Zwierzynieckiej oznaczonych; pierwszemu w 3/4 częściach, zaś

żonie jego w 1/4 części; Trybunał po wysłuchaniu wniosku Prokuratora ua zasadzie art. 12 ust. hyp. z r. 1844 wzywa wszystkich prawa do spadku tego mieć mogących, aby się z takowemi w terminie trzech miesięcy do Trybunału zgłosili, w przeciwnym bowiem razie spadek w mowie będący obecnie zgłaszającym się przyznanym zostanie.

Kraków dnia 3 Stycznia 1846 roku.

Sędzia Prezydujący

J. CZERNICKI.

Sekr. Lasocki.

(3r.)

PISARZ TRYBUNAŁU.

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie P. Maryanny 1^o Parzelskiej 2^o Bartmańskiej w upoważnieniu męża swego działającej, tudzież P. Tadeusza Gawrońskiego O. M. Krakowa jako ojca i opiekuna małoletnich po niegdy Annie z Parzelskich Gawrońskiej pozostałych dzieci; w drodze działu w skutek Wyroku Trybunału z dnia 22 Lutego 1845 r. sprzedany zostanie Kram w Ryнку głównym pod Liczbą 14 w gminie Iszěj Miasta Krakowa położony; — a do masy po niegdy Katarzynie i Karolu Parzelskich małżonkach należący, którego granice są następujące: Od wschodu graniczy frontem z Ryńkiem głównym M. Krakowa; od południa z sklepem XX. Karmelitów; od zachodu z sklepem XX. przy Kościele Bożego Ciała; od północy z kramami Bogatemi. — Warunki licytacji rzeczzonego Kramu Wyrokiem Trybunału z d. 10 Lipca 1845 r. ustanowione są następujące:

1) Cena szacónkowa Kramu w Krakowie przy głównym Ryńku pod L. 14 położonego stósownie do Wyroku Trybunału w d. 22 Lutego 1845 r., ustanawia się na pierwsze wywołanie w summie Złp. 2000 która to cena szacónkowa w braku licytantów na trzecim terminie licytacji do 2/3 części zniżoną zostanie, i od tak zniżonej ceny licytacja na tymże terminie rozpoczęta zostanie.

2) Chęć kupna mający, złoży 1/10 część powyższego szacónku jako *vadum*, od złożenia którego Salomea Parzelska jest wolna.

3) Nabywca zapłaci podatki zaległe jakie się okażą do Skarbu Publicznego z roku ostatniego i kosztu licytacji na ręce Adwokata sprzedaż popierającego, a w skutek tych zapłać wyrok dziedzictwa otrzyma.

4) Pozostali od powyższych opłat szacunek, nabywca zapłaci stósownie do wyroku działowego i klasyfikacji z procentem po 5/100 od daty zaliczowania.

5) Nabywca od dnia licytacji obowiązany będzie temczasowo opłacać procenta bez odwoływania się do nieukończonój klasyfikacji od tych summ Instytutowych i Skarbowych które będąc na hipotece zamieszczone mieszczą się

łącznie z summą produkeyi uprzywilejowanych w 3/4 częściach wylicytowanego szacunku przez co jednakże skutki klasyfikacji w niczem nadwężone być nie mają.

6) Chcący zaoferować o 1/8 część nad wylicytowany szacónek winien takowy wraz z *cadum* złożyć w Depozyt Sądowy i dopełnić formy prawa, inaczej zaoferowanie jego skutku nie otrzyma.

7) Niedopełniający któregokolwiek warunku licytacji, utraci *cadum* i nowa licytacja na jego koszt i niebezpieczeństwo ogłoszoną zostanie.

Sprzedaż powyższa odbywać się będzie na Audyencyi Trybunału W. M. Krakowa i J. O. w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L. 106 posiadzenia swe odbywającego o godzinie 10ej zaczynając.

Do której to licytacji wyznaczają się trzy terminy:

- | | |
|-------------------------|-----------|
| 1. na dzień 30 Kwietnia | } 1846 r. |
| 2. na dzień 2 Czerwca | |
| 3. na dzień 2 Lipca | |

Wzywają się zatem na takową licytacją wszyscy chęć kupna mający tudzież wierzyciele prawa rzeczowe mający, aby się na pierwszym terminie licytacji pod prekluzją stawili i prawa swe przy ustanowieniu Adwokata złożyli.

Kraków dnia 17 Lutego 1846 r.

Librowski.

CENY ZBOŻA

Na targowicy publicznej w Krakowie w 3ch gatunkach praktykowane.

Dnia 16 i 17 Lutego 1846 roku	1. GATUNEK		2. GATUNEK		3. GATUNEK	
	od	do	od	do	od	do
	z. g.	z. g.	z. g.	z. g.	z. g.	z. g.
Krz., Pszenicy.	35	37	33	34	—	32
„ Zyta.....	31	32	30	31	—	—
„ Jęczmienia	23	24	20	21	—	18 20
„ Owsa....	13	13 15	—	12	—	—
„ Grochu..	—	32	—	—	—	—
„ Jagiel. .	46	50	—	—	—	—
„ Rzepaku.	—	31	—	—	—	—
„ Tatarski.	—	24	—	—	—	—
„ Soczewicy	—	—	—	—	—	—
„ Ziemiak	—	8	—	7	—	—
„ Prosa....	—	—	—	—	—	—
„ Wielogr...	—	35	—	—	—	—
„ Konieczny	—	120	—	—	—	—

Centnar siana od zł. 3 gr. — do zł. 2 gr. 18. Centnar słomy od zł. 4 gr. 15 do zł. 4 gr. —

Masła garniec od złp. 7 gr. 15 do złp. 8 gr. —

Jaj kurzych kopa zł. 3 gr. 6

Spirytusu garniec z opłatą od złp. 6 gr. — do złp. 6 gr. 12.

Okowity garniec z opłatą od złp. 5 gr. — do złp. 5 gr. 6.

Drożdży wanienka od złp. 10 do złp. 12

Kraków d. 17 Lutego 1846 r.

Kommissarz Targowy.

W. Dobrzański.